Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/62
Daté: 29.04.2009

Né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés

s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2009,
mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 61 e Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Wosovés

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/62
Daté: 29.04.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2009,
mori

VENDIM

1. Miratohet Plani Kombétar i Veprimit pér Personat me Aftési té Kufizuara i
Republikés sé Kosovés 2009 - 2011.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

istér 1 Kosovés

Tu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/62
Daté: 29.04.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, si dhe t€ nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2009,
mori

VENDIM

1. Iniciohet procedura pér hartimin e Strategjisé Nacionale Kundér Dhunss né
Familje dhe Planit t& Veprimit.

2. Bartése e ketij procesi caktohet Zyra e Kryeministrit/ Agjencia pér Barazi Gjinore.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit

Iu dérgohet:

- & gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/62
Daté: 29.04.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2009,
mori

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 30.000 (tridhjeté mijé) Euro, pér ngritjen e
shtatores s& déshmorit, Gjeneral Adrian Krasnigi n& Pejé, ngastra kadastrale Nr.
3431/1, Pejé.

- 2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Fondi “Shpenzimet e
Paparashikuara” t& Qeverisé¢ dhe derdhen né kétg xhirollogari t& Shogatés sé
Familjeve t¢ Déshmoréve t&¢ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, dega né Pejé:
15 - 0600 - 1001030564 C/ A Raiffeisen BANK, Pejé.

3. Obligohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/62
Daté: 29.04.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, si dhe t€ nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2009,
mori

VENDIM

1. Miratohet ndarja e buxhetit t& Agjencisé s& Kosovés pér Inteligjencé né shumén e
kérkuar nga Agjencia dhe t& miratuar nga Ministria e Ekonomisé dhe Financave.

2. Ministria e Ekonomisé dhe Financave dhe Agjencia e Kosovés pér Inteligjencé,
me marréveshje ndérmjet tyre, t&¢ b&jné ndarjen e buxhetit sipas kategorive

ekonomike pér paga dhe méditje, mallra dhe shérbime dhe investime kapitale.

3. Peér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave
dhe Agjencia e Kosovés pér Inteligjencé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Iu dérgohet:

- € gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té¢ Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/62
Dat#: 29.04.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, si dhe té nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2009,
mori

VENDIM

L. Miratohet kérkesa e Agjencisé sg Ushqgimit dhe Veterinarisé, qé t& behet
amandarnentimi i Udhézimit Administrativ 18/2005, konform Ligjit Nr. 03/L -
016 pér Ushgimin.

2. Ngarkohet Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé qé duke e respektuar
- Rregulloren e Punés sé Qeverisé t& béjné amandamentimin e kétij Udhézimi

Administrativ.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryéministér i Kosovés
Iu dérgohet: 7
- té€ gjitha ministrive (ministrave) |/

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/62
Daté: 30.04.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit Nr. 03/1-048 P&t Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, si

dhe t€ nenit 4 paragrafi (3) t¢ Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 prill 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Korniza Afatmesme e Shpenzimeve pér vitin 2010 - 2012

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit qé Kornizén
Afatmesme t& Shpenzimeve nga pika 1 e kétij vendimi t'ia procedoj pér shqyrtim
dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés

3. Vendimi hyné né fugqi ditén e nénshkrimit

/
}x?ﬁnv:s@ ijlﬁzosovés

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/62
Daté: 30.04.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur m& 30 prill 2009,
mori

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 4,150 (katérmijé e njégindepesédhjets)
Euro, me géllim shénimin e 10 vjetorit t& masakrés serbe né Burgun e Dubravés.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga fondi “Rezervat e
Paparashikuara” t& Qeverisé dhe derdhen n# llogariné rrjedhése t& Shoqatés s&
t€ Burgosurve Politik t& Kosovés Nr : NLB - 1210271200134504 .

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

ashi A

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-é&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/62
Daté: 30.04.2009

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 prill 2009,
mori

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vlers prej 39.736 (tridhjetenéntémijé e shtatéqind e
tridhjeté e gjasht&) Buro, pér organizimin e festivalit muzikor ndérkombétar t&
titulluar “Festivali i Liris¢” (Freedom Festival), i cili do t&¢ mbahet me datén 12
dhe 13 gershor 2009.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga fondi “Rezervat e
Paparashikuara” t& Qeverisé, dhe barten né buxhetin e Zyrés sé Kryeministrit né

kategoriné subvencione, kodi buxhetor 10 700.

3. Ngarkohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria ¢ Ekonomisé dhe Financave pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

yﬁé@:r i Kosovés

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/62
Daté: 30.04.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s& Republikés
s¢ Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 prill 2009,
mori

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 120.000 (njéqind e njézetmijé) Euro, pér
blerjen emergjente té terapisé kundér epidemisé sé gripit t& derrave “Tamiflu”.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga fondi “Rezervat e
Paparashikuara” t&é Qeverisé, dhe barten né buxhetin e Ministrisé sé&
Shéndetssisé, Programi Farmaceutik, Kodi 71300.

3. Ngarkohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave dhe Ministria e Shéndetésisé
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr.11/62
Datg: 29.04.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2009,
mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 2003/3 pér
Pyjet e Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



